广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2024〕167 号

关于举办皮肤科护理技术与管理学习班的通知

各有关医疗卫生单位：

为推动皮肤科护理专业的发展，提高皮肤专科护理水平，加强护理行业交流与

合作，推广皮肤科护理新理念、新技术，强化护理人员的判断思维与实际工作能力，

拟于 2024 年 9 月 4 日-9 月 8 日在广州举办国家级继续医学教育项目：皮肤科护理

技术与管理学习班项目编号：2024-14-01-447（国）。届时将邀请国内知名皮肤科

医疗专家、护理专家为学习班授课，学习结束后将获得国家级继续医学教育Ⅰ类学

分 10 分，现将有关事宜通知如下：

一、培训内容

1. 特应性皮炎全病程管理共识解读及应用

2. 皮肤科瘙痒的临床管理

3. 皮肤科疼痛的临床护理策略

4. 软外理论基础下棍针在带状疱疹后遗神经痛中的运用实操

5. 坏疽性脓皮病的再认识与护理

6. ALA 光动力在皮肤肿瘤治疗中的应用

7. 光动力预处理及案例分享

8. 儿童常见胎记表现和治疗

9. 剥脱性皮肤疾病中西医结合护理经验分享

10. 火针在中医皮肤科临床的应用

11. PRP 联合新型敷料促愈伤口的实践案例

12. 解锁木乃伊——一组局限性硬皮病患者的护理实践分享

13. 以案例为基础多元化教学在皮肤科临床带教中的应用

14. 1 例药物超敏综合征的皮肤粘膜护理

15. 化学换肤的临床应用技巧和效果评估

16. 肤色不均的评估与治疗策略

17. 面部敏感性皮肤的诊疗及护理要素

18. 痤疮疤痕的光电治疗术后护理及医学护肤品的选择

19. 微针等离子体治疗仪在痤疮的临床应用

20. 功效型护肤品在医学美容中的应用

21. 创新促进皮肤科护理高质量发展

22. 护理用具在瘢痕综合治疗中的使用管理

二、培训对象

http://gdcme.wsglw.net/PROJECT/ygbpzxm_view.aspx
http://gdcme.wsglw.net/PROJECT/ygbpzxm_view.aspx
http://gdcme.wsglw.net/PROJECT/ygbpzxm_view.aspx

1.各级医疗卫生单位皮肤科护理工作者及护理骨干；

2.广东省护理学会第九届皮肤病护理专业委员会各级委员；

3.第二届皮肤病专科护士。

三、培训与报到时间和地点

1.培训时间：2024 年 9 月 4 日-9 月 8 日。

2.培训方式：现场培训

3.报到和培训地点：广州市越秀区麓景路 2号南方医科大学皮肤病医院（广东

省皮肤病医院）13 楼多功能会议厅。

4.报到时间：9月 5日 14:30-17:30，9 月 6 日 7:50-8:50

四、报名缴费流程

1.培训费用：980 元/人（含资料费）。食宿自理，按规定回原单位报销。

2.参会者须在 2024 年 9 月 3 日前完成注册并缴费，报名缴费流程如下：

3.缴费方式：扫描缴费二维码，微信支付线上缴费。

（1）识别缴费二维码。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需公务卡缴费，

建议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在“支付方式 ”选择公务卡支付）。

其他支付方式请联系会务人员，缴费完成后，请点击【开发票】仔细核对发票信息。

（4）学习班开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的

报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

五.学分录入

参加学习班学员报到时请携带 IC 卡实名刷卡录入学分，不接收卡号录入。逾

期录入“卫生科教管理平台”将不得补授学分。省外学员：办班结束两周，可登录

国家 级 CME 网上 申报 及信 息反 馈系 统打 印电 子学 分证 ，查 询网 址：

https://cmegsb.cma.org.cn/national_project/searchRealName.jsp。

六、联系人及电话

联系人：钟老师 电话：020-83027586、18666277465（微信同号）

七、交通指南

南方医科大学皮肤病医院（广东省皮肤病医院）地址：广州市越秀区麓景路 2号，

地铁 5号线小北站 C 出口右转。公交路线：76、76A、93、190、544、546、547 等

至麓景路站、环市中路站；109、110、111、219、233、833 等至小北站。

广东省护理学会皮肤病护理专业委员会

2024 年 6 月 24 日

报名二维码 缴费二维码

		2024-06-27T14:41:37+0800